
SESIÓN EXTRAORDINARIA  Nº 41 (marzo 24 de 2015)

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Juan Huanqui, Sr. Roberto Meliqueo y el

señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal,

Programa “Mejoramiento de Espacios Públicos de Encuentro Social y

Recreacional”, por un monto de M$17.528.-

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Juan Huanqui y Sr. Roberto Meliqueo,

compromiso de aporte municipal, por un monto de $3.765.428, para el

Proyecto denominado “Construcción Sede Social Lomas de Huitrán I”, que se

postulará a financiamiento a través del Programa de Mejoramiento Urbano y

Equipamiento Comunal (PMU), SUBDERE.

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Juan Huanqui y Sr. Roberto Meliqueo,

autorizar la celebración del contrato referido a la Propuesta Pública

Nº25/2015: “Contratación Servicio de Telefonía Móvil y Otros,

Municipalidad de Padre Las Casas”, con el oferente Telefonía Móviles

Chile S.A., Rut:87.845.500-2, por un monto total de $22.873.482,

impuestos incluidos, adjudicándose con cargo al Presupuesto Municipal

$16.484.985, al Presupuesto de Salud $4.941.261.- y al Presupuesto de

Educación $1.447.236. Este contrato es por nueve meses a contar del 01 de

abril 2015 hasta el 31 de diciembre 2015, prorrogable por un periodo de

12 meses.

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Juan Huanqui, Sr. Roberto Meliqueo y el

señor Alcalde, informe de Comisión de Administración y Finanzas, sobre

solicitudes de Subvenciones Municipales Extraordinarias 2015

anteriormente expuesto.

 Se aprueba, con la abstención del señor Alcalde, otorgar Subvención

Municipal Extraordinaria 2015 al Comité de Agua Potable Rural Puente

Quepe, por un monto de $$2.400.000, para arreglo de estanque y cierre

perimetral para torre de agua. Votan a favor los Concejales presentes:

Sra. Ana María Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Juan

Nahuelpi y Sr. Juan Huanqui.

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes en sala: Sra. Ana

María Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Juan Nahuelpi,

Sr. Juan Huanqui y el señor Alcalde, otorgar Subvención Municipal

Extraordinaria 2015 al Comité de Agua Potable Rural Lleuvul Sandoval -

Conun Huenu, por un monto de $1.300.000, para adquisición de bomba y

motor.

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes en sala: Sra. Ana

María Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Juan Nahuelpi,



Sr. Juan Huanqui y el señor Alcalde, otorgar Subvención Municipal

Extraordinaria 2015, al Club de Diabéticos Larga Vida de Padre las Casas,

por un monto de $1.000.000, para atenciones podológicas a pacientes

diabéticos.

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Juan Huanqui, Sr. Juan

Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Municipal, Suplementa Gastos en Personal año 2015, por un monto de

M$50.495.-

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Juan Huanqui, Sr. Juan

Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Salud, Programa Odontológico Integral, por un monto de M$70.870.-

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Juan Huanqui, Sr. Juan

Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Educación, Programa de Integración Escolar 2015, por un monto de

M$510.485.-

 Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Ana María

Soto, Sr. Jaime Catriel, Sr. Roberto Meliqueo, Sr. Juan Huanqui, Sr. Juan

Nahuelpi y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto

Educación, Bono Escolar y Bono Adicional Personal SEP, por un monto de

M$1.669.-


